
6 (idade
Jó40620S4

DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARA - QUARTA-FEIRA, 17 OE JANEIRO DE20 18

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Solonópole ~ Aviso de Licitação ~ Pregão
Presencial N° 00.003/201 8 - PPRP. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solenópole,
torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Janeiro de 20 t 8, na sala da Comissão de licitações,
localizada na Rua Dr. Oueiroz Lima, 330 -Centro -Solonópole/CE - CEP N' 63,620-000, receberá
propostas para Seleção de melhor proposta para registro de preços visando os serviços de
manutenção de veiculas para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, tipo: Menor Preço Por
Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço jà
citado. a partir da publicação deste aviso, no. horário de 08:00 as 12:00h. Se!cnópole, 16 de
ianeiro de 2018. Túlie Marces Braun Neto. - Pre oelre. ','

.- ., ~. ~_. .~,~"- .•. 'p'"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão. Presencial N" 1701.01/2018-
Tipo: Méner Pieç01lor [ole. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ouixeré,lecalizada na Rua Padre Zacarias, nO332-Centro, Tel. (88) 3443-1402, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1701.0112018,
cujo objeto é a prestação de serviços de topografia com levantamentos planialtimétricos, em
vias públicas e de imóveis rurais e urbanos com desenhos técnicos para diversas finalidades
junto A Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças, sendo a fase de disputa de lances
no dia .JO·de janeiro de 2018 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a
paair da data desta publicaçãO, no horário de expediente ao público das 07:00 às, 13:00h, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE: www.t~e.ce.gov.brnicitacoes, Quixeré - Ce, 17 de
janeiro de 2018. Jo'sé Eucimarde Lima - Presidente daComissão de Licitação.

~ -..

Estado do Ce~rá· Prefeitura de Quixeramobim - A~iso de Licitação - Pregão Presencial N°
14.018/2017 - PPRP. O Pregoeiro do Municipio torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2018 às 09hOOmin, na sede da Comissão de Licitações da
Prefeitura de Ouixerarnobirn, localizada à Rua Monsenhor Sal via no Pinto, 707, Centro,
Ouixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é:
aquisições de água adicionada de sais, cujo armazenamento e transporte em carro pipa são de
responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência. Tecnologia e Inovação. para atender as
necessidades da Se<tetaria de Educação, deste Municlpio, tudo conforme especificações ccntidas
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço
acima, no horàrio de 07:30h às 11:30h e das 13:30 às 17:30 e no portal de licitações:
www.tcm.ce.oov.br/licitacoes.MaxRonnvPinheiro - Precoeiro.

Estado. do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de licitação - Pregão Presencial
N" 14.01712017 - PPRP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 30 de Janeiro de 2018 às 09hOOmin, na sede da Comissão de
Licitações da Prefeitura de Ouixeramcbim, localizada à Rua Monsenhor Sal via no Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de tonner e cartuchos
compatíveis para impressoras, para atender as necessidades da Secretaria de Educação,
Ciências. Tecnologia e Inovação, deste Municipio, tudo conforme especificações contidas no
Tenno de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontradisponivel no endereço
acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30 às 17:30 e no Portal de licitaçáes:
www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Max Rcnny Pinheiro - Pregoeiro.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereira - Resultado - Fase Proposta de Preço. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de proposta de preços
alusiva a Tomada de Preço N" 11.12.0112017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços
de obra de pavimentação em diversas ruas da localidade de Lagoa Nova, no Municipio de
PereirolCE, conforme Convênio nO025/CIDADES/2017, tudo conforme especificações do Anexo I,
díspondo do seguinte resultado: a empresa CONSTRUlIMP Construções e Serviços LTDA-ME,
CNPJ W 17.458.040/0001-84, apreseqtou menor valor entre as concorrentes, valor glcbal de R$
201.533,39 (duzentos e um mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos), tudo
conforme Ata e Mapa Comparativo de preço, A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto
no Art, 109, inciso I. alinea "b" da Lei Federal nO8.666193 e suas posteriores alterações. Pereiro-
Ce, 12 de janeiro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz- Presidente da CPL,

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Convocação. para Fas, d11
Lances. O Municipio de Pentecoste, através da Comissão de licitações, comunica aos
interessados que nodia 19 de janeiro de 2018, as 09:00 horas, se realizará a fase de lances da
., .. - • ___ -'_': ...•_..1_ nr ...•.•.:;•.•...,0")111711 ')77LDO.AnM rlntinn Mt:>no(oreco ooritem. visando

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ar.rendá -Aviso de Licitação. Realização dia 29
de janeiro de 2018 as 08hOOmin, Pregão Presencial N' 00.002l2018-PP. Objeto: locação de
veiculos destinados a diversas secretarias do Municipio de Ararendá - CE, Informações na Rua
Henrique Soares, s/n, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.130211303. Raiane Cristina éle Oliveira de Paiva - Pregoeíra.

Estado'do."Ceará - Prefeitura Municipal de Mcrrinhos ",-.Avíso 'de' Licitação - Pregão
Presencial N° 2018.01.15.00:l Q~jeto: Registro de preços para futuras e eventuaís ccntratações
da prestação de serviços de cópia/xerox. monocromática e colorida pai- meio da utilização dos
equipamentos reproçráficos que serão cedidos ao Município em 'regime de comodato para atender
às demandas das 'diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 29
de Janeiro de 2018 (29101/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação. no horário de eKpediente ao público. Fernando França Silve ira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
TOqla público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de
Maracanaú - S.M.U, a renovação da licença de Instalação - LI, para construção da 5', 6' e
7' etapas do Estádio Municipal de Maracanaú, localizado na Avenida Padre José Holanda
do Vale com Avenida dos Funcionários, SIN, Bairro Centro, no Município de Maracanaú,
Estado do Ceará. Foi detenninado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento da S.M.U.

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Itaitinga -Aviso de Licitação. APregoeira Oficial de
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de janeiro de 2018, às 09:00h, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1501.0 1/2018/PP, cujo objeto é a aquisição
de combustíveis destinados ao abastecimento da Frota de veículos do Municipio de Itaitinga/CE. O
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
Itaítinga, em 17 de janeiro de 2018 - Maria Lecnez Miranda Serpa - Pregeeira,

Estado do Ceara - Prefeitura Municipat de Independência. A Comissão de licitação
localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro
de 2018, as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/18,
cujo objeto é aquisição de medicamentos com base na listagem de A a Z do Órgão Oficial da
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMNGuia da Farmácia, para
atender as necessidades do Municipio de Independência. O edital poderá Ser retirado na
Comissão de licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal
do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Independência/C E, 16 de janeiro de 2016.
Neia Araujo de Seuza - Presidente da CPL,

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de
Hidrolãndia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, toma público, nos termos
da lei n° 8.666193, que fará realizar Procedimento Licitatórío. Modalidade: Pregão Presencial
N°. PMH-110118-PP01 - Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda
Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Municipio de HidrolãndialCE. Sessão Pública
e Inicio da Abertura dos Envelopes: 14hOOm do dia 29/0112018. Local: Sede da Prefeitura
Municipal. Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândia-CE. O
Edital e Anexo se encontram disponiveis no Setor de licitações em dias de expediente normal,
das 07h30min ás 13hOOmin e no endereço eletrõnico http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
Hidrolãndia - CE, 16 de Janeiro de 2018. Francisca Janaina Magalhães TImbó - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso. de Licitação - Pregão
Presencial N°. 2018.01,17.2-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE,
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de janeiro de 2018, às
09h, na sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga,
localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga-
Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de
oxigênío medicinal acondicionado em cilindros destinados ao interesse da Secretaria de Saude
do Municipio de GuaramirangalCE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponiveis

~ ... _. L_"l_'~ r" •• :•.•__ AI; •.•••••.•.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão. N°
2018.01.16.1, A Pregoeira Oficial do Municipio de Farias SritolCE, torna público, que será
realizado Certame licitatório na modalidade Pregão Presencia I. Objeto: Aquisição de itens para
compor kit's bebê destinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de
Assistência Social do Municipio de Farias BritolCE. Data e Horário da Abertura: 30 de Janeiro de
2018, as 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias BritolCE, 16 de Janeiro de 2018.
Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial.

•• 0 '

Estado do Ceará - Consórcio PÚblico de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR.'
Aviso de Licitação. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús -
CPSMCR torna público que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Presencial
01118/CPSMCRlPP. Objeto: Contratação de serviços de confecção de prótese dentária para os
pacientes em atendimento no CEOR. TIpo menor preço por lote, com abertura prevista para o dia
29 de janeiro de 201,8, às 09hOOmin, na saia da Comissão de Licitação, localizada a Rua Firmino
Rosa, sinO, Centro, Crateús - CE. O edital completo estará à disposlção nos dias úteis após esta
publicação, no horàrio de 08h às 12h no endereço acima ou através do site:
www.tce.ce.gov.brllicitacoes/.mais ínrormações pelo Telefone: (88) 3691-0617. Craleús, 16 de
'aneiro de 2018. Kamifa Re ina da Silva Oliveira - Pre oeira do Consórcio.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucambc - Avise de Pregão Presencial N°
0011201 S-CMM. APregoeira da Câmara Municipal de Mucambo toma público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2018, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
lecalizada à Rua Mons. Meio, nO289, Centro, Mucarnbo-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços
e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 00112018-CMM - Aquisição de
combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes e vinculados a Càmara
Municipal de Mucambo-Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcrn.ce.qovbrüicitacoes
elou na sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08hOOmin às
12hOOmin. Mucambo-Ce, 17 de Janeiro de 2018. Leiliane Paulino Nepomucene -Pregoeira.

Estado do Cearâ - Câmara Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação· Tomada de Preços N°
002/2018-CMM, A Presidenle da Comissão Permanente de licitação da Câmara Municipal de
Mucambo torna público que se encontra a dtsposlção dos interessados o Edital na modalidade
Tomada de Preços nO002l2018-CMM, sessão pública marcada para o dia 02.02,2018 as 16hOOmin,
cujo objeto é a Prestação de serviços de organização, digilalização e armazenamento em mídia
digital de documentos pertencentes a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O Edital poderá ser
adquirido no site I'Mw.tcm.ce.gov.brllicitacoese na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua
Monsenhor Meio, nO 289, Centro, Mucambe-Ce, nos dias úteis, das 08hOOmin às 12hOOmin,
Mucambo- Ce, 17 de Janeiro de 2018. Leiliane Paullno Nepomucene - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Merrinhos - Aviso de Licitação - Pregão
Presencia I N" 002/2016-PP, A Pregoeira Oficial da Càmara Municipal de Morrinhos, torna
público que as 13:00h do dia 30/0112018, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na
Rua José Ibiapina Rocha, s/n - Centro, Morrinhos - Ceara, receberá documentos de proposta e
habilitação para Aquisição de Combustível automotivo destinado a manutenção do(s) veiculo(s)
lotado(s) na Cãmara Municipal de Morrinhos, durante o exercício financeiro de 2018. O Edital
poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Morrinhos, 16/0112016. Maria Luziane
Alves - Pre oeira da Câmara de Morrinhos-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso eguimento - Tomada de
o••..••...•..•~ .nO?01711 071 A r. P\ d~ Prefeitura Municipal de Barro/CE. no uso de suas


